

PROPOSTA_COMERCIAL



PROPOSTA DE PREÇO



A

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE - DESO
REF. PREGÃO Nº 019/2021

DADOS DA EMPRESA

DADOS DA EMPRESA	ISAC ANDRADE DE CARVALHO EIRELI
CNPJ	08.418.359/0001-95
ENDEREÇO	Rua Radialista Wolney Silva 118 Bairro Luzia CEP 49048320
CIDADE	Aracaju
ESTADO	Sergipe
CEP	49.048-320
TELEFONE	3023 2874 ou 9.9134 3390/9.8809 6388
FAX	
E-MAIL	IAC.prestadora@hotmail.com
NOME DA	ISAC ANDRADE DE CARVALHO
CPF	
RG	800.097

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO

BANCO	
AGÊNCIA	
CONTA - CORRENTE	

Prezados Senhores(a)

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA/ CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO E OUTRAS ATIVIDADES DE APOIO, NECESSÁRIAS ÀS UNIDADES DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE - DESO, LOCALIZADAS NA GRANDE ARACAJU E DEMAIS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE SERGIPE.

ITEM	DESCRIÇÃO	LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	QTD MÊS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR PARA 24 MESES (R\$)
1	RECEPCIONISTA	DESO/ LOTE 02	2	R\$ 3.019,68	6.039,36	144.944,64
2	TELEFONISTA	DESO/ LOTE 02	2	R\$ 3.236,82	6.473,64	155.367,36
3	AUXILIAR DE LOGISTICA	DESO/ LOTE 02	30	R\$ 3.641,21	91.236,30	2.189.671,20
VALOR MENSAL LOTE 02						R\$ 103.749,30
Cento e tres mil seitecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos.						
VALOR TOTAL (24 meses) LOTE 02						R\$ 2.489.983,20
Dois milhões quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e tres reais e vinte centavos.						

PROPOSTA_COMERCIAL

• Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

- Declaro expressamente que estou de acordo com as exigências contidas no anexo II – Termo de referência deste Edital.
- Declaro de que não há nos quadros da empresa licitante, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitante (Art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93).

Fiança Bancária

- Declaro ciente de que os serviços serão iniciados imediatamente após emissão da ordem de serviços.
- Declaro ciência e concordância com todos os itens estabelecidos no edital de licitação em epígrafe.
- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS ESTÃO incluídas todas as despesas com encargos sociais, tributos, TRANSPORTE, SEGUROS, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, uniformes, insumos,

Aracaju/SE, 01 de março de 2021



ISAC ANDRADE DE CARVALHO
DIRETOR PRESIDENTE

PLANILHA DE CUSTOS

I - MÃO DE OBRA/SALÁRIOS

Categoria Profissional:	RECEPCIONISTA		
Quantidade de Postos:	2		
Regime:	44 HORAS SEMANAIS		
SALÁRIO			
Componente		VALOR UNIT.	VALOR MENSAL
Salário			1.100,00
Adicional Insalubridade		0%	-
Outros			-
TOTAL ITEM I			1.100,00

II - ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO A

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
INSS	20,00%	220,00
SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	27,50
SAT	3,00%	33,00
SESC OU SESI	1,50%	16,50
SENAI-SENAC	1,00%	11,00
SEBRAE	0,60%	6,60
INCRA	0,20%	2,21
FGTS	8,00%	88,00
Total do Grupo A	36,80%	404,81

GRUPO B

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Férias	11,11%	122,21
Auxílio Doença	1,39%	15,29
Licença Paternidade	0,02%	0,22
Faltas Legais	0,28%	3,08
Acidente de Trabalho	0,33%	3,63
Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	21,34
13º Salário	8,33%	91,63
Total do Grupo B	23,40%	257,40

GRUPO C

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	4,62
Indenização Adicional	0,08%	0,88
Indenização Complementar	4,00%	44,00
Total do Grupo C	4,50%	49,50

GRUPO D

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Incidência Cumulativa do Grupo "A" sobre o Grupo "B"	8,61%	94,71
Total do Grupo D	8,61%	94,71

TOTAL DOS GRUPOS A, B, C e D (II)	73,31%	1.906,42
--	---------------	-----------------

III - INSUMOS ("")

Insumo	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
Vale Transporte	44	110,00

IAC Prestadora de Serv. Ltda

Isac Antônio de Carvalho
Representante Legal

EPI'S	01	-
Equipamentos	01	-
Vale alimentação	22	247,50
Benefício Social Familiar	1	15,00
TOTAL DOS INSUMOS		468,51

TOTAL ITEM I + II + III		2.374,93
--------------------------------	--	-----------------

Fator		0,9135
--------------	--	---------------

IV - DEMAIS COMPONENTES

LDI		VALOR TOTAL
Taxa de Administração	0,50%	11,87
Lucro	0,50%	11,87
TOTAL	1,00%	23,75

TOTAL ITEM I + II + III + IV		2.398,68
-------------------------------------	--	-----------------

V - TRIBUTOS

TRIBUTOS	PERCENTUAL	VALOR TOTAL
ISS	5,00%	131,29
COFINS	3,00%	78,77
PIS	0,65%	17,07
TOTAL DOS TRIBUTOS	8,65%	227,13
TOTAL DO B.D.I.		10,5638%

VI - PREÇO TOTAL DOS SERVIÇOS

TOTAL (I + II + III + IV + V)		2.625,81
VARIAÇÃO DO CUSTO TOTAL MENSAL 15%		393,87
TOTAL DA PROPOSTA		3.019,68

Aracaju/SE, 01 de março de 2021.

Validade da Proposta de 60 dias.
 IAC Prestadora de Serv. ...
 Isaac Andrade de Carvalho
 Representante Legal

UNIFORMES/EPI'S - MASCULINO E FEMININO

CATEGORIA	TIPO	VIDA UTIL EM MESES	QTDE. DE ITENS POR PERÍODO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO MENSAL POR POSTO
RECEPCIONISTA	Blusa branca de mangas compridas e/ou curtas, abotoamento frontal, 100% (cem por cento) microfibra / Camisa de mangas compridas e/ou curtas, 100% (cem por cento) microfibra	24	10	17,99	7,50
	Lenço (padronizado) para o pescoço / Gravata (padronizada)	24	8	9,00	3,00
	Blazer na cor azul	24	8	75,00	25,00
	Sala e/ou calça comprida na cor azul / Calça comprida na cor azul	24	8	55,00	18,33
	Sapato em couro, na cor preta, tipo mocassim / Sapato em couro, na cor preta	24	4	31,00	5,17
	Meia na cor preta	24	4	9,09	1,52
	Mascara	24	192	4,00	32,00
Total Mensal					92,51

Aracaju/SE, 01 de março de 2021.
Validade da Proposta de 60 dias.

Ass. Pres. de Serv. Lda
Isac Andrade de Carvalho
Representante Lda

PLANILHA DE CUSTOS

I - MÃO DE OBRA/SALÁRIOS

Categoria Profissional:	TELEFONISTA		
Quantidade de Postos:	2		
Regime:	44 HORAS SEMANAIS		
SALÁRIO			
Componente		VALOR UNIT.	VALOR MENSAL
Salário			1.201,93
Adicional Insalubridade		0%	-
Outros			-
TOTAL ITEM I			1.201,93

II - ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO A

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
INSS	20,00%	240,39
SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	30,05
SAT	3,00%	36,06
SESC OU SESI	1,50%	18,03
SENAI-SENAC	1,00%	12,02
SEBRAE	0,60%	7,21
INCRA	0,20%	2,41
FGTS	8,00%	96,15
Total do Grupo A	36,80%	442,32

GRUPO B

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Férias	11,11%	133,53
Auxílio Doença	1,39%	16,71
Licença Paternidade	0,02%	0,24
Faltas Legais	0,28%	3,37
Acidente de Trabalho	0,33%	3,97
Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	23,32
13º Salário	8,33%	100,12
Total do Grupo B	23,40%	281,25

GRUPO C

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	5,05
Indenização Adicional	0,08%	0,96
Indenização Complementar	4,00%	48,08
Total do Grupo C	4,50%	54,09

GRUPO D

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Incidência Cumulativa do Grupo "A" sobre o Grupo "B"	8,61%	103,49
Total do Grupo D	8,61%	103,49

TOTAL DOS GRUPOS A, B, C e D (II)	73,31%	2.083,07
--	---------------	-----------------

III - INSUMOS ("")

Insumo	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
Vale Transporte	44	103,88

Isac Assessoria Ltda
Representante Legal

EPI'S	01	-
Equipamentos	01	-
Vale alimentação	22	247,50
Benefício Social Familiar	1	13,00
TOTAL DOS INSUMOS		462,63

TOTAL ITEM I + II + III		2.545,71
--------------------------------	--	-----------------

Fator		0,9135
--------------	--	---------------

IV - DEMAIS COMPONENTES

LDI		VALOR TOTAL
Taxa de Administração	0,50%	12,73
Lucro	0,50%	12,73
TOTAL	1,00%	25,46

TOTAL ITEM I + II + III + IV		2.571,17
-------------------------------------	--	-----------------

V - TRIBUTOS

TRIBUTOS	PERCENTUAL	VALOR TOTAL
ISS	5,00%	140,73
COFINS	3,00%	84,44
PIS	0,65%	18,30
TOTAL DOS TRIBUTOS	8,65%	243,47
TOTAL DO B.D.I.		10,5638%

VI - PREÇO TOTAL DOS SERVIÇOS

TOTAL (I + II + III + IV + V)		2.814,63
VARIAÇÃO DO CUSTO TOTAL MENSAL 15%		422,19
TOTAL DA PROPOSTA		3.236,82

Aracaju/SE, 01 de março de 2021.

Validade da Proposta de 60 dias.

IAC Prestadora de Serv. Ltda
Isac Antônio de Carvalho
Representante Legal

UNIFORMES/EPI'S - MASCULINO E FEMININO

CATEGORIA	TIPO	VIDA UTIL EM MESES	QTDE. DE ITENS POR PERÍODO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO MENSAL POR POSTO
JARDI NEIRO	Blusa branca de mangas compridas e/ou curtas, abotoamento frontal, 100% (cem por cento) microfibra / Camisa de mangas compridas e/ou curtas, 100% (cem por cento) microfibra	24	10	25,00	10,42
	Lenço (padronizado) para o pescoço / Gravata (padronizada)	24	8	10,00	3,33
	Blazer na cor azul	24	8	70,00	23,33
	Sala e/ou calça comprida na cor azul / Calça comprida na cor azul	24	8	40,00	13,33
	Sapato em couro, na cor preta, tipo mocassim / Sapato em couro, na cor preta	24	4	35,00	5,83
	Meia na cor preta	24	4	9,00	1,50
	Mascara	24	192	4,00	32,00
	Prendedor (padronizado) de cabelo	24	4	18,00	3,00
Total Mensal					92,75

Aracaju/SE, 01 de março de 2021.
Validade da Proposta de 60 dias.


 M.C. Proprietário de Serv. Ltda
 Tício Antônio de Carmo
 Representante Legal

PLANILHA DE CUSTOS

I - MÃO DE OBRA/SALÁRIOS

I- MAO DE OBRA/SALARIOS			
Categoria Profissional:		AUXILIAR DE LOGISTICA	
Quantidade de Postos:		30	
Regime:		44 HORAS SEMANAIS	
SALÁRIO			
Componente		VALOR UNIT.	VALOR MENSAL
Salário			1.241,43
Adicional Insalubridade		0%	-
Outros			-
TOTAL ITEM I			1.241,43

II - ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO A

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
INSS	20,00%	248,29
SALARIO EDUCAÇÃO	2,50%	31,04
SAT	3,00%	37,24
SESC OU Sesi	1,50%	18,62
SENAI-SENAC	1,00%	12,41
SEBRAE	0,60%	7,45
INCRA	0,20%	2,49
FGTS	8,00%	99,31
Total do Grupo A	36,80%	357,54

GRUPO B

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Férias	11,11%	137,92
Auxílio Doença	1,39%	17,26
Licença Paternidade	0,02%	0,25
Faltas Legais	0,28%	3,48
Acidente de Trabalho	0,33%	4,10
Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	24,08
13º Salário	8,33%	103,41
Total do Grupo B	23,40%	187,08

GRUPO C

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Aviso Prévio Indenizado	0,42%	5,21
Indenização Adicional	0,08%	0,99
Indenização Complementar	4,00%	49,66
Total do Grupo C	4,50%	55,86

GRUPO D

ENCARGOS	(%)	VALOR MENSAL
Incidência Cumulativa do Grupo "A" sobre o Grupo "B"	8,61%	106,89
Total do Grupo D	8,61%	106,89

TOTAL DOS GRUPOS A, B, C e D (II)	73,31%	1.948,81
--	---------------	-----------------

III - INSUMOS ("")

Insumo	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
Vale Transporte	44	101,51

UNIFORMES/EPI'S

CATEGORIA	TIPO	VIDA UTIL EM MESES	QTDE. DE ITENS POR PERÍODO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO MENSAL POR POSTO
CABO DE TURMA	Camisa de malha com gola tipo polo	24	8	22,17	7,39
	Calça jeans	24	8	25,00	8,33
	Respirador descartável p/2	24	192	5,50	44,00
	Óculos fumê e incolor	24	4	9,90	1,65
	Meias na cor preta	24	4	9,00	1,50
	Cinto de segurança - faixa abdominal para lombos	24	4	17,00	2,83
	bota / sapato de vaqueta couro preto	24	4	23,00	3,83
	Luvas de Vaqueta/Nalva Pigmentada	24	24	6,00	6,00
Total Mensal					75,54

Aracaju/SE, 01 de março de 2021.
Validade da Proposta de 60 dias.